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Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 179/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,19 de agosto de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí
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Em atendimento ao Ofício n° 330/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  11  de  agosto de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia  12  de  agosto de  2022,

referente ao Pedido de  lnformações n° 179/2022,  de autoria do vereador Valmir do Parque

Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue documento expedido pela Secretaria de  lnfraestrutura  Municipal a fim

de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,
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'-'l"ZAIAS JOSÉ  DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br



Município de Jacareí
Secretaria de lnfraestrutura Municipal

Depailamento de Obras Viárias

Jacareí,18 de agosto de 2022.

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Pedido de lnformação n° 179/2022

Segue abaixo resposta aos questionamentos,  referente ao pedido de  lnformação n°

179/2022.

1. Como se encontra o andamento para início de obras que visem solucionar
essa questão?

Resposta:   As   obras   que   visam   solucionar   a   questão   requerem   estudo   pelo

Departamento  de  Obras  Viárias,  além  da  informação  acerca  da  regularidade  dos

imóveis  confrontantes  à  área  verde.  Foi  solicitado  à  SEPLAN  o  levantamento  de

informações  sobre  a  regularidade  dos  imóveis  situados  na   Rua  Lavras  (Jardim

Colinas) -dos 27 imóveis, apenas 05 possuem projeto aprovado e habite-se.

2. Por qual motivo, até a presente data, esse serviço ainda não foi realizado?

Resposta:   0  serviço  não foi  realizado ainda,  pois se encontra em fase  de estudo.

Para   início   das   obras   necessário   um   estudo   pelo   Departamento,   à   luz   das

informações prestadas pela SEPLAN e da situação in loco.

3. Existe data prevista para a execução desse serviço?

Resposta: A previsão para execução do serviço só poderá ser definida assim que

estiver sido concluído o estudo da área.

Atenciosamente

Engo Fil
Diretor Dep


